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Kommissarische 
Geschäftsführung 

Allgemein und Finanzen 
Tel.: 07761/9201-23 

E-Mail: gf-kv@drk-saeckingen.de 

Organigramm Geschäftsbereich Allgemein und Finanzen DRK KV Säckingen e.V. 

Rot-Kreuz-Straße 4 
D-79713 Bad Säckingen 
Tel.: 07761/9201-0 
info@drk-saeckingen.de 
www.drk-saeckingen.de 

Arbeitsmedizin 
Dr.Hans-Joachim Vestner Fma. 
BAD 
Tel.: +49 7621 47 0 92 
E-Mail: hans-joachim.vestner@bad-gmbh.de 

AGG-Beauftragter 
Bruno Rippel 
E-Mail: bruno.rippel@drk-saeckingen.de 

Qualitätsbeauftragter 
Sherepreet Schwer 
E-Mail: sherepreet.schwer@drk-saeckingen.de 

Arbeitssicherheit und 
Brandschutz 
FaSi: Konrad Kaufmann 
Tel.: 0152 02046921 
E-Mail: konrad.kaufmann@ib-kaufmann.com 
Ansprechpartner 
RD: Thomas Humburger 
A&F: N.N. 
 
A&F: N.N. 

Buchhaltung 
Marie-Louise Stebner 
E-Mail: marie-louise.stebner@drk-saeckingen.de 

Entwicklung, Koordination, 
Vernetzung der soz. Angebote 
Bernhard Ücker 
Tel.: 07761/9201-33 
E-Mail: bernhard.uecker@drk-saeckingen.de 

 

Leitung Fahrdienst 
Leitung: Bernhard Ücker 
Stv. Leitung: Thomas Gerspach 
Tel.: 07761/9201-33 
E-Mail: fdl@drk-saeckingen.de 

Hausnotruf Servicezentrale 
Leitung: Martina Robert 
Tel.: 07761/92 01 0 
E-Mail: martina.robert@drk-saeckingen.de 

Fahrzeuge, techn. Zustand 
Gerhard Lange 
Tel.: 07761/92 01 0 

Breitenausbildung 
Leitung: Thomas Dörflinger 
E-Mail: thomas.doerflinger@drk-saeckingen.de 
 
Fabian Rathke 
E-Mail: fabian.rathke@drk-saeckingen.de 
Sabrina Burczyk 
E-Mail: sabrina.burczyk@drk-saeckingen.de 

Schul- und 
Behindertenfahrdienst 

Hausnotruf / 
Servicezentrale Mobile soziale Dienste 

Einsatzleitung MSD 
Olivera Schenker 
Tel.: 07761/9201-24 
E-Mail: msd@drk-saeckingen.de 
E-Mail: sdl@drk-saeckingen.de 

Breitenausbildung 

Gemeinsame 
Stabstellen 

Ortsvereine und 
Arbeitskreise 

Ortsverein Bad Säckingen 
Vorsitzender: Michael Merle 
Tel.: 07761/92 01 0 
E-Mail: ov@drk-saeckingen.de 
 

Ortsverein Görwihl 
Vorsitzender: Mike Biehler 
Tel.: 07754/222 
E-Mail: info@drk-gorwihl.de 

Ortsverein Laufenburg-Luttingen 
Vorsitzender: Christian Baier 
Tel.: 07763/4804 
E-Mail: info@drk-laufenburg-luttingen.de 

Ortsverein Öflingen 
Vorsitzender: Thomas Grether 
Tel.: 07761/4176  
E-Mail: thomas.grether@kabelbw.de 
 

Ortsverein Rickenbach 
Vorsitzender: Dietmar Zeperneckk 
Tel.: 07765/920016 
E-Mail: info@drk-rickenbach.de 

Ortsverein Rheinfelden 
Vorsitzende: Irene Knauber 
Tel.: 07623/719 19 0 
E-Mail: ortsverein@drk-rheinfelden.de 

Ortsverein Schwörstadt 
Vorsitzender: Jürgen Zwigart 
Tel.: 07762/2333 
E-Mail: juergen.zwigart@gmx.de 
 

Ortsverein Wehr 
Vorsitzender: Frank Mattes 
Tel.: 07762/708472 
E-Mail: frank.mattes@drk-wehr.com 

Arbeitskreis Herrischried 
Geschäftsführung Allgemeines und 
Finanzen 
 

Arbeitskreis Todtmoos 
Geschäftsführung Allgemeines und 
Finanzen 
 

Arbeitskreis Murg 
Geschäftsführung Allgemeines und 
Finanzen 
 

Ehrenamtliche Dienste 
des Kreisverbandes 

Fachausschuss Ehren- 
amtliche Dienste (FAED) 
Sabrina Burczyk 
E-Mail: sabrina.burczyk@drk-saeckingen.de 
 

Sekretariat Allgemein und 
Finanzen 
Elke Kaiser 
Tel.: 07761/9201-25 
E-Mail: elke.kaiser@drk-saeckingen.de 

Sozialarbeit 
Maria Merle 
E-Mail: maria.merle@drk-saeckingen.de 

Auslandshilfe 
Leitung: Jürgen Renz 
E-Mail: auslandshilfe@drk-saeckingen.de 

Jugendrotkreuz 
Leitung: Mario Lucca 
E-Mail: mario.lucca@drk-saeckingen.de 

Servicestelle Ehrenamt 
Fabian Rathke 
E-Mail: fabian.rathke@drk-saeckingen.de 

IT 
Leitung: 
Heinrich Trümner 
E-Mail: heinrich.truemner@drk-saeckingen.de 
Team: 
Sebastian Joist 
E-Mail: sebastian.joist@drk-saeckingen.de 
Jan Frenzel 
E-Mail: jan.frenzel@drk-saeckingen.de 

Datenschutzkoordinator 
Jan Frenzel 
E-Mail: jan.frenzel@drk-saeckingen.de 
 

Beauftragter für 
Hinweisgebersystem 
Jan Frenzel 
E-Mail: jan.frenzel@drk-saeckingen.de 

mailto:info@drk-saeckingen.de
http://www.kv-saeckingen.drk.de/

